

Waffeleis



Eigenschaften

Auf 100 % pflanzlicher Basis, von Natur aus laktosefrei

Zutaten

ZUTATEN DES SPEISEEISES (85%): *Sojaextrakt* (56%) (Wasser, *Sojabohnen* (8,2%), Meersalz), Zucker, Kokosöl, Glucosesirup, geröstete *Haselnüsse* (3,9%), mageres Kakaopulver, Sonnenblumenöl, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren - Zuckerester von Speisefettsäuren - Lecithin (*Soja*), Stabilisatoren: Natriumalginat- Johannisbrotkernmehl- Guarkernmehl, Aroma. ZUTATEN DER WAFFEL (15%): *Weizenmehl*, Zucker, Kokosöl, Salz, Karamellzucker, Emulgator: Lecithin (*Soja*), Aroma. Kann Spuren von anderen *Schalenfrüchten* enthalten.

Nährwerte (je 100 g)

| | |
|------------------------------|-------------------|
| ENERGIE: | 1201 kJ, 287 kcal |
| FETT: | 15 g |
| davon gesättigte Fettsäuren: | 9,0 g |
| KOHLENHYDRATE: | 34 g |
| davon zucker: | * 24 g |
| BALLASTSTOFFE: | 1,3 g |
| EIWEISS: | 3,4 g |
| SALZ: | 0,20 g |

Size

4 x 75 g Cones = 300 g

Aufbewahrung

18 Monate - Bei Minus 18 Grad Celsius lagern

Informazioni

Kann Spuren von Nüssen enthalten. Für den Verzehr bei Milchunverträglichkeit und Milcheiweißallergie sowie für *Vegetarier* und *Veganer* geeignet. Nicht geeignet für Menschen mit *Zöliakie*.